Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo
Rua Pça Prof Pedro Torres 100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1414
Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de Dezembro de  2020

Ilmo. Sr. Dr.

Ednei Lázaro da Costa Carreira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

                 José Carlos Broto, Secretário Municipal de

Habitação e Urbanismo, vem, perante Vossa Excelência, em resposta

ao Requerimento nº 859, aprovado na Sessão Ordinária de 09/11/2020,

de autoria do nobre Vereador SARGENTO LAUDO, através do qual

solicita: “informar como estão as tratativas para que a instituição

SABESP passe a administrar o fornecimento de água no bairro

California I”, dizer o que segue:

    Encontra-se em fase de homologação pelo

Ministério Público  um TAC – Termo De Ajustamento de Conduta,

assinado pelo Exmo Sr Prefeito Municipal Mario Eduardo Pardini

Affonseca e pelo empreendedor  Luiz Antonio Branco,  onde consta o

compromisso do Municipio de Botucatu de realização das obras ainda

faltantes de  implantação do sistema de abastecimento de água para

atendimento do loteamento referido, atendendo as diretrizes da

SABESP.

mailto:habitacao@botucatu.sp.gov.br
mailto:planejamento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo
Rua Pça Prof Pedro Torres 100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1414
Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

   O prazo para a realização das obras é de  120

(cento e vinte) dias após a homologação do arquivamento do respectivo

Inquerito Civil pelo Conselho Superior do Ministério Público.

    Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

                        Atenciosamente,

mailto:habitacao@botucatu.sp.gov.br
mailto:planejamento@botucatu.sp.gov.br